МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

N!.! 1/JJdJ-П __ ..;;....;.. ___ _
г. Екатеринбург

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории

в границах улиц Репина - Начдива Васильева - Полтавской - Огарева -
Манчажской - Ленинградской

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Законом Свердловской области от 12 октября 2015 года No ] 11 -03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления муниципального

образования «города Екатеринбург» и органами государственной власти
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области

от 05.09.2012 № 963-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»,

Решением Екатеринбургской городской Думы от 06.07.2004 No 60/1
«Об утверждении Генерального плана развития муниципального образования
«город Екатеринбург» на период до 2025 года», с учетом протокола публичных
слушаний по вопросу проекта планировки и проекта межевания территории

в границах улиц Репина - Начдива Васильева - Полтавской - Огарева -
Манчажской - Ленинградской от 31.03.2017 и заключения о результатах таких
публичных слушаний от 31.03.2017,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект планировки территории в границах улиц Репина - Начдива
Васильева - Полтавской - Огарева - Манчажской - Ленинградской в следующем
составе:

1) схема планировки территории (приложение No 1 );
2) план красных линий (приложение N!! 2);
3) ведомость координат поворотных точек красных линий (приложение No 3);
4) положение о характеристиках планируемого развития территории

(приложение № 4);
5) положение об очередности планируемого развития территории

(приложение № 5).

2. Утвердить проект межевания территории в границах улиц Репина - 1-Iачдива

Васильева - Полтавской - Огарева - Манчажской - Ленинградской в следующем

составе:

1) схема межевания территории (приложение N!! 6);
2) перечень и сведения о характеристиках образуемых земельных участков

(приложение М.! 7);
3) перечень и сведения о характеристиках образуемых частей земельных

участков (приложение №..! 8);
4) перечень и сведения о характеристиках проектируемых объектов

капитального строительства в соответствии с проектом планировки территории

(приложение N!! 9).
3. Участникам градостроительной деятельности руководствоваться

документацией по планировке территории в границах улиц Репина - Начдива

Васильева - Полтавской - Огарева - Манчажской - Ленинградской, утвержденной

настоящим приказом.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «ДельтаСтрой» обеспечить
формирование земельных участков в соответствии с проектом межевания
территории в границах улиц Репина - Начдива Васильева - Полтавской - Огарева

- Манчажской - Ленинградской, утвержденным настоящим приказом.

5. Оrделу градостроительного развития Министерства строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий приказ

на <<Официальном интернет-портале правовой информации Свердповской области»
(www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства строительства
и развития инфраструктуры Свердповской области (http://minstroy.midural.ru/).

6. Контроль за исполнением настоящего прюшза возложить на Заместителя
Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

А.В. Бирюлина.

Министр М.М. Волков

(

Приложение № 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской
области

от Дсf ОУ. сЯ»1 r -1 № 11 cf cJ -17

Схема планировки территории

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ЗОНЫ

ОБЩЕСТВЕННО,ДЕl108А11 ЗОНА

1 Зона сбщесtаtнно-даnоеоrо на,..а,...ниJt
::=::::;=:::1 Зона ,:.81'Cl(MI ДОWl(ОЛ~" ..... уч.рt.дtнмМ

. м oбu.,,toбpa,ouт,nt.-HWI WKOII

.___._ _ _JI Зона об1-1поа 3ДР.tDоохраненмА
ЗОНЫ ИНЖЕНЕРНОЙ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУ!'

f Зена объепоа ин•енерноК м11фр1струnуреt
:::=~ :::;
.___._ _ _JI Зона oбwno• tpaнtnopr~oй мнфр.tструnурw

ПРОЧИЕ УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Ef:----3 Красн ... , """""

1 1 1
Террм1ормм Общtrо nол .. ~оаанм11

. . . • rр1нмuа• кр.1сны1 тtним

11 111 1 11
Границы J.он nn,ниpyt~oro ра~tr.11щ1нма
oбwno• u.nмtani.нoro еtромт1л~.а•1

Приложение No 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской
области

от И. r9!/, JµJ I rY 1 № 1/ cf)I-/?

План красных линий

8

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Существующие Проектируеuые

Красные линии

1 Номер поворотной точки красной линии

N~
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1

Приложение №.! 3
к приказу Министерства

строительства и ра-зв1пия

инфраструктуры Свердловской

области
от cfU. /}t/ .il.D / d '? №! // d~-!?

Ведомость координат поворотных точек красных линий

Х (МСК 66) У (МСК 66)
389008,65 1530363,75
389077,30 1530475,25
389077,45 1530481,58
389012,22 1530562,29
389107,93 1530639,42
389163,22 1530680,49
389268,21 1530551,01
389302,63 1530460,82
389167, 19 1530372,36
389102,33 1530306,05
389008,65 1530363,75

Положение

Приложение No 4
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от м. ~ tio--ld, №) lf 1 .J-п

о характеристиках планируемого развития территории

1. Границы территории по проекту планировки:
на северо-западе - улица Репина;

на северо- востоке - улица Начдива Васильева;

на юго-востоке - улица Полтавская и улица Манчажская;

на юго-западе - улица Огарева;

на западе - улица Ленинградская.

2. Характеристика проектируемой территории:
срок реализации проекта 2025 год;
общая площадь проектируемой территории - 7,7 га, в том числе:
зона размещения объектов капитального строительства жилой застройки -
1, 72 га.
3. Параметры территории по проекту планировки:
площадь жилого фонда - 35248 кв.м.;
численность населения - 1175 чел.;
плотность жилищного фонда - 7283 кв.м./га;
плотность населения - 243 чел./га.
4. Лараметры проектируемой жилой застройки:
многоквартирная многоэтажная жилая застройка с общей площадью квартир -
21600 кв.м., этажностью от 2 до 32 наземных этажей; с расчетной
численностью населения - 720 человек.
5. Характеристика объектов социальной инфраструктуры:
встроенное дошкольное образовательное учреждение на 50 мест;
фитнес-центр.

6. Характеристика объекrов транспортной инфраструктуры:
подземный гараж - l l 8 машино-мест;
подземный гараж - 186 машино-мест;
подземно-наземный гараж - 164 машино-места.

2

7. Характеристика объекrов коммунальной инфраструктуры:

Наименовшше Предварительная Статус* Точка подключе1111я

инженерной системы мощность, (возможная точю.1

ед. изм. технологического

присоединения)

) 2 3 4
водос11абже11ие 226,8 куб.м/суткн п кош,uевые сети водопровода

от существующего водовода

диаметром 600 мм по улиuе
Ленинградской

кан.:~лизовшше 191,0 куб.м/сутк11 с существующий колле1пор

диаметром 250 мм по улице
Огарева, дШiее в существующий

коллектор диаметром 500мм по
улице Шаумяна

ливневая канализация 13,2 л/сек с существующая каналнзаuии

диаметром 500 мм по улице
Советской

теплос1шбжение 1,4 Гкал/tшс с Тепломагистрапь М-26, ТК 26-
1 ба- 1 О через ИТП

электроснабжение 1,8 МВт с существующая ТП 849;
п новая ТП, запитшшая

от тп 44167
* Статус: П - планируемые к размещению объекты;

С - существующие объекты

Положение

Приложение №.! 5
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от М. /W 2,1.J / J-z N~ J; J? о<-П

об очередности планируемого развития территории

Территория разделена на три очереди строительства:

1 очередь - строительство 5-32 этажного жилого дома, выходящего
на улицу Манчажскую, и подземно-наземного гаража;

2 очередь - строительство 9 этажного жилого дома по улице Репина
с подземным гаражом;

3 очередь - строительство фитнес-центра с подземным гаражом и встроенным
дошкольным образовательным учреждением на 50 мест, с выделенными

площадками для прогулок детей.

риложение N!! 6
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской
области
от J_f, l),l( rJ.,o,1 а',. №.! ',Jcl-17

Схема меж:евания территории

\

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Сущесtаующна Прое<tируемыо ~---+ 9 Красные линии

1 1 24 1 Номер образуемых и изменяемых земельных участков

1 1 [==1 1 Границы образуемых и изменяемых земельных участков

1 11 j Образуемые части земельных участков

1 1 1 Место допустимоrо размещения зданий, строений

Категортt
с:: земель

о. :.:
ClJ 1-
- <.) "" ~ о -= >->

:::: о - '-
~ о
:!: 3
о ,:,;
,:,; ,:.)

~::;
ClJ

"'

1 2
24 Земли

населенных

пунктов

25 Зсмлн

васеле11ных

пунктов

Приложение No 7
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от М OV. .J..i;,,1(1, No J/<192-/1

Перечень и сведения о характеристиках образуемых и изменяемых земельных участков

Местоположе1111е В11д разрешенного 811д разрешешюго Плошал1, Лш11111 отступа Мnксш.1алъный
земелыюго участка IIСПОЛЬЗОRаJШЯ земельноrо 11спользова1111я земельного ОТ hlШСНЫХ ЛIIHIIЙ про11ент

у11астка в соответств1111 земелыюго участка 11 у•1астка в (всл11ч11на застрой кн

с Прав11лам11 КОД ('111СЛ0В0С соответств1111 с отступа, м) в 11>ан1111ах

зем11е1юш,зова1шя 11 обоз11аче1111е) в npoeкro!'.t ЗСМе!IЬIIОГО

застройкн 1 соответстшш с мсжева1111я3 , участка

класс11ф11катором вндов КВ. JII (макс11мальны

разрешеююго fi к0Jфф11ш1снт
11сnользован11я застроliкц~)

земельных участков2

3 4 5 6 7 8
Сверлловская область, Многоэтажная жш~ая Многоэтажная ж11лая 3522 - 50 (0.50)
горол Екатер1111бург, в застройка (многонажныс застройка (nысоп~ая

paiioнc утщ Реп1ша - жш1ыс дома этажностью от застроiiка) (2.6)
Л с н 1111 граде ка я 9 до 25 )тажеil

BКЛJOЧIITCJIЫIO)

Свердловская 06;1асть, Сред11еэтаж11ая жнлая Среднеэтажная ж1шая 1793 о 80 (0.80)
город Екатер1111бург, в застройка (среднелажныс застройка (2.5);
paiioнc ул11ц Ле111111г- ж1111ыс дома до 8 этажей МВОГО)Тажная ЖIIЩ\Я

радская - Ман•~ажская ВКJII01ШТСЛЬНО ); зnстроtiка (высотная

м1ю~-оэп1жная жнлая з11стр0Iiка) (2.6)
застроiiка ( м воголаж11ые
жнлыс дома этажностью от

9 до 25 этажеfi
вклю•штелыю );
многоэтажная ж11лая

застроiiка ( многоэтажные
ж11лые дома этаж11остью от

26 этажей 11 выше)

1 2 3 4 5 6 7 8
26 Землн Свср.111013ская область, Обслуж1шан11с Обслуж1ша1111е 2273 - 100 (l,00)

населенных горол Екатер11нбург, 13 автотранспорта а13тотрансrюрта (4.9)
пунпов районе ушщ Лен11111--

радская - Манчажская

27 Земл11 Свердловская область, Многоэтажная ж,шая Мноr·оэтажная жшшя 6223 о 70 (0,70)
насслс,шых горол Екатеринбург, ул11ца застройка (мноrоэтюк11ые застройка (высотная
пуш,,ов Репнна жнлые до~tа этажностью от застройка) (2_6)

9 ло 25 этажей
вклю1111тсль1ю)

28 Землн Свсршювская область, Спорт Сnорт(5.1) 4945 о 70 (0,70)
населенных город [катер11116ург, в

11у11ктов районе ул11ц Решша -
Начдива Васш1ьева

29 Земл11 С13Ср!111овская область, Коммунальное Комму11ал1,11ое 49 о IOO (1,00)
населе1111ых горол Екатерннбург, ул11ца обслуж11ва1-111е обслуж11ван11е (3.1)
ПУНКТОВ Решша

30 Землн Свершю13ская область, Земельные у•шсткн Земелы11,1е участю1 1186 - -
llaCCJICHHЫX город Екатер1111бург. в (терр11тор1111) общего (тсррнтор1111) общего
nунктоn районе улнц Огарева - пользоваю1я nолыова1111я ( 12.0)

Ма11чажская
31 Земл11 Сnсршювская область, Земельные у•rастк~1 Земелы1ые участки 818 - -

населе1111ых город Екатср1111бург, в (терр1пор1111) общего (терр1пор1111) обшего
ну11ктов районе утщ Огарева - пол~,зова1111я пользоnанш1 ( 12.0)

Ман•1ажская

J 811.д разрСШСШIО['О IICII0,11,:IOIJ:tllllЯ ЗС~IС.1ЫIОГО участк.1. уст.111ш1:11111асщ,1ii по Правн;~;ш зсм.1спо.1ьзова1шя II зacтroliюt п1110:1ского oкryra - M)'flllflfffl.t:IЫIOГO oбpIOOBШIIISI «горо..1
Ек;r1ер1111бург», )ТВСрЖдСIIШ,Ш Pcll!Clllfбl Eкarcp1t11бyprcкoii ropo..1cкoli Ду~11.1 от 13 .11.2007 № 68/48, с IIЗ~ICIICIIIIЯMII BIICCCIIIJ!.Шlf 1'ешс1111с~, Eкarc111111Gyp1·cкoii горо:1скоii Ду~11.1 от
08.12.2015 № 58/43, соот11етст11у1..'Т п11.1у рюрсшс111ю11) 11с1ю:11,:н111а1111я зс~1с.1ыюго участка сог.1ас1ю К.1шсс11ф11к:нору 1111;100 разрсшешюп> 11спо.11,юпш111я зс~1с:11,11ых участков,
упн:ржлснщщу Пр11кюо~1 Мшшстсрсша :ж01ю.\111'1сского разв11тш1 Pocc11iicкoii Фелсrан1111 от 01.09.2014 х~ 540 «Об )Твсрждс111111 к.1асс11ф11катора 111щов 11азрсше1111от
~fСПО.1ЬЗ0ВШ111Я :ICMCЛЫll,IX Y'ШCTKOIJ» с ll)~ICIICIIIIЯMII II COOTIICTCTBIIII с Пр11казо~1 М111111стсрстпа )KOIIO~flf'ICCKOГO раз1шт11я н~709 от 30.()9.2015;

IС1асс11фнкатор П р11 ка:ю.\1 1\·t 111111стсрстnа ПflдОВ разрсше1111ого 1 ICII0.11, JO ПalllfЯ JCMC.lbll!.IX у•шстков, )Т11ержлс1111ыii ЗKOIIO~IH'ICCKOl'O ра31!11ТIIЯ l'occ11/lcкo!i Фс;1срац1111

от о 1.09.2014 N~ 540 «Об )Т11СрЖдС111111 класс11ф11катора 11\!;IOII разрсшс111юrо 11спо:1ьзо.ва1шя ЗС~IСЛЫIЫХ у•~астко11» с IO~ICl!CIIIIЯMII II COOTlll..'Тl.."1111111 с Пр11казо~1 1\ l111111стерпва
)KUIIOЩJ'ICCKOГO разв11т11я №709 от 30.09.2015;
3 Ппоща:11, зсмс_11.1ю11) у•1астк.1 бу;н:т уто•111с11а в рсзу.11,татс 11р1111с11е1111я к,L1астровых работ;
~ Макс11ма:11,11ыii козфф111111с11т зrа.,ро11к11 - от1юшс1111с 1шощад11, зш,ятоii 1ю:1 :ыа1111я~111 11 сооруже1111я~111. к п:юща.:111 зб1е;шю1·0 у11астка (11 соотвстстш111 с CII 42.13330.2011
,<Г11а:юст11011тс111,1.,во. П.1ш11шовка II застnоiiка гщ1tнск11-:-. 11 сс:1ьск11х посслс1111ii>• ).

Приложение N.! 8
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от М. Р.У ЛIJl:/1 N~ /f~cJ-/7

Перечень и сведения о характеристиках образуемых частей земельных участков

Услов11ый Условный номер Характеристика частн земельного участка
11ш.1ер образуемого в соответствин с проектом межевания террнтории

частн земельного участ1<а,

земсль11ого В COOTBCTCTBIIИ Назначе1ше Площадь*,
участка с проектом IШ.М

МСЖСШШШI

тсрритор1111

1 2 3 4
24.1 24 Для прохода, проезда 533

31.1 25 Проезд 1, трш1сформаторному 102
П}'lЛ<ТУ

* Площадь будет уточнена в рсзулыатс проведения кадастровых работ.

Приложение No 9
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от М. с9'У SU>t:Н No t<f P-17

Перечень и сведения о характеристиках проектируемых объектов капитального строительства
в соответствии с проектом планировки территории

Условный номер Назначение объектов капитального Общая Предельное Количество Этап
земельного участка строительства площадь количество мащино-мест строительства

в соответспнш со кш1ртир, этажей в наземных и

схс~юй межевания кв.м. min/max подземных

территории парюшrах

1 2 3 4 5 б
25 Многоэтажный жилой дом со встроенно- 11300 5*/32* - 1

пристроенными помещениями, объекты

инженерной инфраструкrуры

26 Подземно-наземный многоярусный гараж - -2/1 164 1
27 Многоэтажный жилой дом со встроешю- 10300 9/9 118 II

пристроенными помещениями, объекты

инженерной инфраструктуры, подземный

гараж

28 Фптнсс-цснтр с подземным гаражом и - -2/3 186 III
встроенным дошколы10-образовате.11Ьным

учреждением 1ш 50 мест
29 Объект инженерной 1111фраструктуры - 1/1 - 11

(трансформаторный пункт)

*наземных лажей, без учета цоколыюго, техн11ческого II ма11сард1юго Jтажеi1

		2017-05-05T10:48:20+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"